EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas

Pensoes

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigacées Patronais

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

Contratagéo por Tempo Determinado

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigacdes Patronais

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas

SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO
PODER EXECUTIVO

Gastos com Pessoal

Periodo: 12/2015

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44
Estado de Minas Gerais

No MAas

4.728,00
1.576,00
1.758.729,93
401.296,22
15.713,62
2.182.043,77
2.182.043,77

11.860,95
125.581,47
39.417,18
1.193,38
20.679,84
198.732,82
198.732,82
2.380.776,59
3.544.172,07
2.126.503,24
67,17%
5,60%
61,57%

No ExerccAcio

30.732,00
10.244,00
11.249.195,92
3.380.536,51
199.249,83
14.869.958,26
14.869.958,26

98.244,65
957.998,51
255.553,58

13.795,34

20.679,84

1.346.271,92
1.346.271,92
16.216.230,18
32.033.591,90
19.220.155,14
50,62%
4,20%
46,42%

Asltimos 12 Meses

30.732,00
10.244,00
11.249.195,92
3.380.536,51
199.249,83
14.869.958,26
14.869.958,26

98.244,65
957.998,51
255.553,58

13.795,34

20.679,84

1.346.271,92
1.346.271,92
16.216.230,18
32.033.591,90
19.220.155,14
50,62%
4,20%
46,42%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

