Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 12/2015



Especificação	No MÃas	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	4.728,00	30.732,00	30.732,00
Pensões	1.576,00	10.244,00	10.244,00
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.758.729,93	11.249.195,92	11.249.195,92
Obrigações Patronais	401.296,22	3.380.536,51	3.380.536,51
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	15.713,62	199.249,83	199.249,83
SUBTOTAL	2.182.043,77	14.869.958,26	14.869.958,26
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	2.182.043,77	14.869.958,26	14.869.958,26
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	11.860,95	98.244,65	98.244,65
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	125.581,47	957.998,51	957.998,51
Obrigações Patronais	39.417,18	255.553,58	255.553,58
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	1.193,38	13.795,34	13.795,34
Indenizações E Restituições Trabalhistas	20.679,84	20.679,84	20.679,84
SUBTOTAL	198.732,82	1.346.271,92	1.346.271,92
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	198.732,82	1.346.271,92	1.346.271,92
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	2.380.776,59	16.216.230,18	16.216.230,18
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	3.544.172,07	32.033.591,90	32.033.591,90
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.126.503,24	19.220.155,14	19.220.155,14
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	67,17%	50,62%	50,62%
PODER LEGISLATIVO	5,60%	4,20%	4,20%
PODER EXECUTIVO	61,57%	46,42%	46,42%